[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 июня 2015 г.

	№
	1239

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации безопасности людей на водных объектах на территории МОГО «Ухта»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Приказа МЧС России «Об утверждении Правил технического надзора за маломерными судами, поднадзорными ГИМС МЧС России, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами» от 29.06.2005 № 501, постановления Правительства Республики Коми «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми» от 11.06.2008 № 153 и в целях организации безопасности людей на водных объектах, администрация постановляет:

1. Ограничить купание людей на водных объектах на территории МОГО «Ухта» в не отведенных и не оборудованных для купания местах в летний период.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, организации охраны их жизни и здоровья, укрепления правопорядка в период летнего купального сезона в местах массового отдыха населения у воды на территории МОГО «Ухта», согласно приложению.

3. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 27 мая 2010 г. № 1274 «Об организации безопасности людей на водных объектах на территории МОГО «Ухта» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

     Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 08 июня 2015 г. № 1239
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, организации охраны их жизни и здоровья, укрепления правопорядка в период летнего купального сезона в местах массового отдыха населения у воды
на территории МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести совещание с руководителями заинтересованных предприятий и организаций по вопросу охраны жизни и здоровья людей на воде с разработкой и утверждением соответствующих документов
	ежегодно до начала

купального сезона
	Заместитель руководителя

администрации МОГО

«Ухта» по безопасности

населения; Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

	2
	Организовать работы по установке урн и подбору случайного мусора с территории места массового отдыха населения у воды в районе бассейна «Юность»
	до начала

купаль-ного

сезона
	Начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО

«Ухта»

	3
	Реализовать установку          биотуалетов, заключение   соответствующих договоров по содержанию места массового отдыха населения у воды в районе бассейна «Юность» по уборке мусора, организации розничной торговли и т.д.
	до начала

купального

сезона
	Заведующий отделом

развития

предпринимательства

Управления

экономического развития

администрации МОГО

«Ухта»

	4
	Запретить продажу спиртных напитков   на территории места массового отдыха населения у воды в районе бассейна «Юность»
	в летний период
	Заведующий отделом

развития

предпринимательства

Управления

экономического развития

администрации
МОГО «Ухта»

	5
	Провести обследование и очистку дна акватории в местах массового отдыха населения у воды в районе бассейна «Юность»
	ежегодно до начала

купального сезона
	Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

	6
	Для обеспечения общественного      порядка организовать патрулирование в местах массового отдыха населения у    воды районе бассейна «Юность»
	в летний период
	Начальник ОМВД России
по г.Ухте
(по согласованию)

2

	7
	Обеспечить круглосуточное дежурство водолазов водолазно-спасательной службы
	постоянно
	Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

	8
	Обеспечить техническую готовность плавсредств, спасательной техники, водолазного снаряжения и оборудования к использованию
	до начала

купального

сезона
	Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»;

Начальник Ухтинского АСО ГКУ РК «СПАС-Коми»

(по согласованию)

	9
	Организовать регулярную публикацию в средствах массовой информации    памяток населению о безопасном   поведении на воде. Организовать выступления по радио и телевидению
	постоянно
	Заведующий отделом информации и связей с

общественностью

администрации МОГО

«Ухта»;

Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

	10
	Организовать и провести занятия во    всех общеобразовательных    учреждения по мерам безопасности на    воде и оказанию помощи пострадавшим.   Обратить особое внимание на вопросы обучения детей безопасности поведения на воде
	в течение

учебного

года
	Начальник МУ

«Управление

образования»

администрации МОГО

«Ухта»

	11
	Установить запрещающие знаки в     местах несанкционированного купания
	до начала

купального

сезона
	Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

	12
	Разместить информационные щиты по правилам поведения на водных объектах в местах массового отдыха населения у воды
	до начала

купального

сезона
	Начальник МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

___________________